ccss

r

i'o

e

aii

1

i

S

s

C

no
n

n gratiae communicationem omnibus aliis

comiminicanda.
qu j sua privilegia cum ipsa Societate co-
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piose participant participareque poterunt

quomodolibet in futurum, fieri omnino

prohibemus.

| 29. Ceterum volumus ut praesentium Transumptis

transumptis , eliam impressis , manu se-

cretarli diclae Societatis vel notarii pu-

blici subscriptis, et sigillo praepositi ge-

neralis eiusdem Societatis vel allerius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis , eadem omnino fides ha-

bealur in iudicio et extra illud, quae lit-

teris ipsis originalibus haberetur, si essent

exhibitae vel ostensae. Nulli ergo, etc.

Datum Romae apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae mdxci
,

quarto

kalendas iulii, pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 28 iunii 1591, pont. an. i.

XXVII.

Quod nec fralns Reformati fratrum Mi-

norimi Conventualium S. Francisci

,

ncque alti religiosi, capucìum et ha-

bitus Capaccinorum vel alium ex

consimile iiì deferrc possint
'

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Beati Francisci confessoris sodalitas, ab Francjscanae

uno fundalore institula, et ad eumdem menSatio.

Dei fìnem ordinata, utriusque Seraphicae

Religionis nomine nuncupata, in plures

sodalitates el membra , apostolica per-

missione , dividitur , et quasi circuma-

micla varietate, prout pietas diversimode

suadet , corde uno et anima una Deum
colit, et instar agri dominici varios atque

uberes fructus quotidie profert, et di-

1 Capuccinorum inslitutionem, et alia eos

concernenza, vide in Constit. xxiv, Clementis VII,

Religionis, tom. vi, pag. 113. Et ibi etiam de

loto Ordine Fratrum Minorum remissive dixi.

—

liane Constitutionem mendis typographicis expur-

gavimus , opitulante Clierubinii editione (r. t.).
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Pallili» in
lubilum Capuc-
cinorum caete-

ris aliis vetavit.

Pius IV simi-

lemhabilimi pa-

riter prohihuil,

die li aprilis

MDLX.

Gregorius XIII

simileni liabi-

tum Fratribus
Terlii Ordinis

prohibuit die

xxix octobris

MDLXXX1.

stinctiores et abundantiores , ut confidi-

mus, in dies proferre non cessat.

§ 1. Sane, cura ad aures nostras per-

venerit alias felicis recordationis Paulum

Papam HI, praedecessorem nostrum, in-

ter alia per suas in forma brevis litteras,

quibusvis personis , cuiuscumque condi-

tionis existerent, sub excommunicationis

latae sententiae poena eo ipso incurrenda,

ne habitum per fratres Ordinis Minorum

Sancti Francisci Capuccinorum nuncupa-

torum gestari solitum, nisi in eadem con-

gregatone essenl , et sub moderni et

prò tempore existentis generalis eiusdem

Ordinis obedientia, et cura permanerent,

gestare quoquomodo praesumerent, di-

strictius inhibuisse.

| 2. Et piae memoriae Pium Pa-

pam IV etiam praedecessorem nostrum,

litteras eiusdem Pauli praedecessoris con-

fìrmando, insuper non solum ne habitum

praedictum, iuxta lilterarum ipsius Pauli

praedecessoris buiusmodi tenorem, verum

etiam nec ita consimilem
,
quod propter

eum possent credi fratres congregatio-

nis Capuccinorum, gestare deberent, sub

eadem excommunicationis poena, eo ipso

incurrenda, prohibuisse.

| 3. Et similiter felicis recordationis

Gregorium Papam XIII, etiam praedeces-

sorem nostrum litteras praedecessorum

huiusmodi et in eis contenta quaecum-

que prò expressis habendo et innovando,

motu proprio et ex certa eius scientia

,

eosdem fratres
,
qui Tertiarii ex Ordine

Convenlualium dicuntur, non solum ca-

pucium rotundum, sed etiam habitum

coloris berettini seu subcinericii, ad instar

fratrum eorumdem conventualium , de-

ferire deberent, ila ut a fratribus Capuc-

cinis facile discernerentur , sub eisdem

Pauli III et Pii IV poenis, post sex men-

ses ipso facto incurrendis, statuisse et

ordinasse.

| 4. Verum, quia iidem fratres, qm

Reformati Conventualium dicuntur , ita

consimiles eisdem fratribus Capuccinis

incedere praesumunt, ut passim a po-

pulo prò Capuccinis habeantur, ac illis

tamquam Capuccinis eleemosynae et obla-

tiones conferantur, non sine gravi plebis

offensione et scandalo, dum reputanlur

Capuccini esse ; idcirco, rationabile exsti-

mantes ut qui ex instituto regulae atque

in vitae regularis observantia uniformes

non sunt , etiam habitus distinctione di-

gnoscanlur , utque praedecessorum hu-

iusmodi litterarum contemptus et contu-

macia, severioris disciplinae censuram

inveniant, ad evitandas etiam confusio-

nes et contentiones quae exinde oriri

possent, hac nostra perpetuo valitura

constitulione, singulas praedecessorum

huiusmodi litteras et in eis contenta

quaecumque prò expressis habentes et

harum serie approbantes et confìrmantes

atque etiam innovantes; motu etiam si-

mili et ex certa scientia nostra statuimus

et ordinamus quod ex nunc de caetero,

perpetuis futuris temporibus, huiusmodi

fratres Reformati non solum in Urbe, sed

etiam ubique locorum per universum

orbem existentes, ut vere et realiter a

Capuccinis distinguantur et dignoscantur,

praeter capucium penitus rotundum et

colorem berettinum vel subcinericium, ut

praemissum est, etiam mantellum longius

ad conventualium longitudinem deferre,

et mozzettam latam et longam non sub

mantello sed supra gestare teneanlur.

| 5. Insuper strictiori Capuccinorum

praedictorum vitae consulentes , ne ab

eisdem Reformalis ipsi Capuccini admitti

vel recipi possint, sub eadem excommu-

nicationis sententia , ipso facto tam ab

ipsis Capuccinis receplis quam Reforma-

tis recipientibus incurrenda, interdicimus

et prohibemus. Et nihilominus actum

receptionis et transitus tamquam indebite

factum ex nunc prout ex tunc irritum et

Hic modo Pon-
tifex fratribus

Conventualibus
Reformalis di-

ctamprohibitio-
nem innovat, et

illorum habitum
designa t.

Receptionem
Capuccinorum
eisdem Refor-
matis interdicit.
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penitus nullum esse decemimusetdecla-

ramus.

| 6. Et quoniam simili ter accepimus

HniiitumCapu..- nonnullos alios, qui sub Uremitarum vo-

n< ninnili^ itu- cabulo noriunanlur, vagos aut piolugos
'"" |,rohll,l' L

ac acephalos, sub nullius obedienlia de-

gentes , nec episcoporum iurisdiclioni se

subiicentes, sine aliqua licentia vel loci

assignatione, non sine gravi fidelium

scandalo, huc illucque vagari, eoruaidem

fralrum Capuecinorum habitum vel adeo

consimilem gestantes , ut facile prò Ca-

puccinis reputentur; molu pari, eosdem

Eremilas sine litteris dimissoriis alicuius

superioris Ordinis approbati , de cuius

gremio sint , vel episcopi loci illius, ubi

degunt, vagari aut ex propriis locis di-

scedere non posse, et imprimis ab habitu

Capuecinorum eisdem saltem vel aliis

notioribus differentiis distingui et, di-

gnosci debere omnino praecipimus et

iubemus.

| 7. Mandantes propterea universis et

inobedientes singulis fratribus Reforuiatis praedictis
coerceri man- . . . „ . .

dai. eorumque supenonbus, ac ipsis tremiUs

acephalis et sine obedienlia itinerantibus,

praeter poenas per praedecessores prae-

dictos inflictas, in virtule sanctac obedien-

tiae ac sub indignationis noslrae aliisque

gravioribus poenis arbitrio nostro impo-

nendis, ut praemissa omnia et singula,

omni excusatione et tergiversatione posl-

poposita, infra sex raensium spatium, a

data praesentium computandum, statini

adimpleant et exequantur. Quod si Tacere

distulerinl vel neglexerint, eos per almae

Urbis vicarium nostrum hic in Urbe eius-

que distiictu, ac per locorum Ordinarios,

ubi fralrcs praedicti reperiantur, percar-

cerationem aliaque opportuna iuris et

facti remedia, proul contumacia cuiusque

exegerit, cogi et compelli possi' ac debere

volumus et iubemus. Et nihilominus ir-

ritum et inane decernimus quicquid secus

super his a quoquam, quavis auctorital ,
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scienter vel ignoranter , contigeril at-

lentari.

S 8. Non obstantibus ,
quatenus opus ouiin.s™i„,1U(,

i
. min "l^lanlilius

sii, regula nostra de iure quaesilo non

tollendo, aliisque constitutionibus et or-

dinationibus apostolicis , et utrarumque

regularum sive Ordinum, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica vel quavis

firmitale alia roboralis, statutis, consue-

tudinibus, regulis et instilutis; privile-

giis quoque, indultis et litteris apostolicis,

fralribus et Eremitis praedictis eorumque

superioribus et personis , in genere vel

in specie
,
quomodolibet concessis , con-

firmatis et innovatis. Quibus omnibus,

eorum tenores praesentibus prò suffi-

cienter expressis habentes, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus autem quod praesentium Fui« tran-

transumptis, eie.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annido Piscatoris , die vi iulii mdxci,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 6 iulii 1591, pont. an. I.

XXVIII.

Confìrmalio privilegiorum Ordinis fra-

irìim Cruciferontm et cnmmunicatio

gratin rum Ordini bus relig iosorum•Mon-

tiicaniium concessarum et conceden-

darum '

Gregorius Papa XIV.,

ai perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex religiosis Altissimo Esordi™.

famulantibus concessa privilegia, nedum
confirmare, sed et alia congregalionum

regularium personis concessa , ad eos

quandoque estendere consuevit, proul

eorumdem religiosorum vota exposcunt,

d De hoc Ordine, vide Conslit. x Urbani III,

I

Cum Antecessor, tom.m, pag. 46.
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Petitio Con-
grugationis.

Pontificis con-

firmatio indul-

torum et indul-

gentiarum Or-
dinis, qualenus
sint in usu et

ConcilioTriden-
tino non con-

trarientur.

et ipse conspici t in Domino salubriter

expedire.

| 1. Sane dilecti fìlli magister genera-

lis et fratres congregationis Cruciferorum

nobis nuper exponi fecerunt quod cum
eidem congregationi (quae per beatum

Cletum instituta, et per felicis recorda-

tionis Alexandrum IH, Romanos Pontifices

praedecessores nostros, reformata fiat,

et in qua ad praesens quamplures sacrae

theologiae magistri et verbi Dei concio-

natores reperiuntur) diversa privilegia,

gratias et indulta concessa, et per eosdem

ac alios Romanos Pontifices, etiam prae-

decessores nostros, continuala et inno-

vata fuerint, prout in diversis litleris de-

super confectis plenius conlinetur; cu-

piant magister generalis et fratres prae-

dicti privilegia
,

gratias et indulta hu-

iusmodi, prò illorum subsistentia firmiori,

per nos confirmari et approbari ; necnon

alia, tam Mendicantium quam non Men-

dicantium Ordinibus et congregalionibus,

ac eorum monasteriis , domibus et locis

ac personis, per quoscumque Romanos

Pontifices, et praesertim piae memoriae

Pium quintum
,
praedecessores nostros

,

quomodolibet concessa privilegia, facul-

tales et gratias, ad dictam Cruciferorum

congregationem illiusque fratres et per-

sonas extendi, illaque eis communicari.

Quare prò parte magistri generalis et fra-

trum praedictorum nobis fuit humiliter

supplicatum quatenus eorura desiderio

annuere, aliasque in praemissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur.

| 2. Nos igitur, congregationem Cru-

ciferorum praedictam eiusque fratres et

personas quascumque, ob eorum regula-

rem disciplinam, specialibus favoribus et

gratiis prosequi volentes , ac singulorum

privilegiorum et graliarum ac lilterarum

desuper confeclarum huiusmodi tenores

praesentibus prò sufficienler expressis ha-

bentes, huiusmodi supplicationibus incli-

nati, omnia et singula privilegia, praero-

gativas , concession.es , facultales , exem-

ptiones, libertates, imrnunitates, indulta,

indulgentias caelerasque gratias spiri-

tuales et temporales , dictae congrega-

tioni Cruciferorum omnibusque et singu-

lis illius, tam virorum quam mulierum,

monasteriis, hospitalibus, domibus et con-

ventibus , necnon illorum prioribus , su-

perioribus, officialibus et personis, tam

in genere quam in specie ac alias quo-

modolibet et quandocumque , tam per

praedictos quam alios quoscumque Ro-

manos Pontifices praedecessores nostros ac

Sedem Aposlolicam quomodolibet con-

cessa, necnon desuper confectas litteras

et scripturas quascumque , qualenus in

usu sint, et decretis Concilii Tridentini

non adversentur , apostolica auctoritate
,

tenore praesentium
,
perpetuo approba-

mus et confirmamus, illisque perpetuae

et inviolabilis fìrmitatis robur adiicimus,

ac omnes et singulos iuris et facti defectus,

siqui -forsan inlervenerunt in eisdem

,

supplemus; et nihilominus, prò potiori

cautela, illa omnia dictae Cruciferorum

congregationi singulisque illius monaste-

riis, hospitalibus, domibus, conventibus,

prioribus et superioribus et personis

,

eisdem auctoritate et tenore , de novo

concedimus.

§ 3. Et insuper omnia et singula pri-

vilegia, praerogativas , concessiones, fa-

cullates, exemptiones , imrnunitates, in-

dulta , indulgentias , caeterasque gratias

spirituales et temporales , ac tam con-

iunctim quam divisim et alias quomodo-

libet quibusvis Mendicantium et non Men-

dicantium Ordinum congregalionibus, ac

tam virorum quam mulierum monaste-

riis, domibus et regularibus locis in qui-

buscumque mundi partibus consistenti-

bus, illorumque superioribus , fratribus

,

monachis et personis per dicium Pium

Communi-
catio privilegio-

rum quibusvis
Ordinibus Men-
dicantium et

non Mendican-
tium concesso-
rum , et couce-
dendorutn.
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quintum et alios quoscumque Romanos

Pontifìces praedecessores nostros ac nos

el Sederci eamdem, edam per viara com-

municalionis vel exlensionis aut alias con-

ressa, decrelis eiusdem Concilii minime

contraria, ac quibus singulae congrega-

tiones praedictae earumque monasteria
,

domus el loca ac superiores, fratres, mo-

nachi et personae huiusmodi , de iure
,

usu, consuetudine vel privilegio aut con-

cessione apostolica vel alia quacumque

auctoritale aut alias quomodolibet ulun-

tur , friumtur
,
potiunlur et gaudenl, ac

liti, frui, potili el gaudere possuntetpo-

terunt quomodolibet in fulurum, ad prae-

diclam Cruciferorum congregalionem (ila

ut illa eiusque lam virorum quam mulie-

nira monasteria
, hospilalia , conventus

seu regulares, domus, illorumque priores,

superiores , officiales , fratres , ministri

el aliae personae, nunc et prò tempore

existentes
,
praemissis omnibus et singu-

lis , aeque ac pariformiler et sine • lilla

prorsus differentia uti , frui
,

potiri et

gaudere libere et licite possint; ac -si illa

dictae Cruciferorum congregationi illius-

que monasteriis , hospilalibus , conventi-

bus el domibus regularibus , ac superio-

ribus, officialibus, fratribus , ministris el

aliis personis praedictis , specialiter et

expresse ac principaliter, non autem ad

instar, concessa, ac praesentibus de verbo

ad verbum inserta fussenl) auctorilate el

tenore praedictis, perpetuo cxtendimus;

illaque omnia et singula dictae Crucifero-

rum congregationi illiusque monasteriis,

hospilalibus, conventibus ac regularibus

domibus, necnon prioribus, superioribus,

officialihus , fratribus , ministris et per-

sonis praedictis quibuscumque eommu-
nicamus.

§ i. Decernenles sic et non aliler per

quoscumque iudices, quavis auctorilate
l',l, iugula -ah-

fungentes, etiam causarum Palatii Apo-

stolici auditores , sublata eis et eorum
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cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultate et auctoritale, iudicari

et diffiniri debere; irritum quoque et

inane quicquid secus super his a quo-

quam
,

quavis auctoritale , scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

| 5. Quocirca dilecto filio moderno Excquuiorum
.... ~ .„ de mtatio.

et prò tempore esistenti dictae Crucifero-

rum congregationis proteclori per prae-

sentes committimus et mandamus qua-

tenus per se vel alium seu alios, praesen-

tes lilteras et in eis contenta quaecumque,

ubi el quando opus fuerit, solemniter pu-

blicando, ac dictae Cruciferorum congre-

gationis fratribus in praemissis efficacis

defensionis piaesidio assistendo, faciat,

auctoritate nostra, praesenles el in eis

contenta huiusmodi firmiter observari, ac

singulos, quos ipsae litterae concernimi,

illis pacifice frui et gaudere. Non permit-

tentes eos vel eorum aliquem desuper

contra praesentium tenorem per quos-

cumque, etiam locorum Ordinarios, quo-

modolibet indebite molestari, perturbari

vel impediri. Contradictores quoslibet et

rebelles ac praemissis non parentes per

sententias ac censuras ecclesiasticas, ac

etiam pecuniarias poenas aliaque oppor-

tuna iuris et facti remedia, quacumque
appellatone posposila, compescendo, in-

vocalo eliam ad hoc, si opus fuerit, auxi-

lio brachii saecularis.

§ 6. Non obstantibus quibusvis aposto- ciausuiae con-

• • . .....
, ... trarioruin dero-

licis, ac in provincialibus, synodalibus et gatome.

generalibus conciliis editis generalibus vel

specialibus constitutionibus et ordinatio-

nibus, necnon Mendicantium elnon Men-
dicanlium Ordinum

, congregationum

,

monasteriorum et regularium domorum,
etiam iuramento, confirmatione apostolica

vel quavis fìrmilate alia roboratis statutis

et consuetudinibus; privilegiis quoque,
indultis et litteris apostolicis, illis eorum-
que tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis, etiam derogatoriarum derogatoriis

,
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aliisque efficacioribus el insolitis clausu-

lis , irritantibusque et aliis decretis, in

genere vel in specie, etiam molu proprio

el ex certa scientia ac de apostolicae po-

testatis plenitudine, ac alias in conlra-

rium quomodolibet concessis,confìrmatis

et innovatis. Quibus omnibus, illorum

omnium tenores, ac si de verbo ad ver-

bum exprimerentur, el insererentur prae-

scntibus, prò sufficienter expressis et in-

serlis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, harurn

serie, specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem quod praesentium

Transumpto- transumptis , edam impressis , mano ali-
rum fides.

L 1

cuius notarii publici subscriptis, et sigillo

dictae Cruciferorum congregationis vel il-

lius protectoris obsignatis, eadem prorsus

fides adhibeatur, quae eisdem praesenti-

bus adhibereLur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris, diexniuliÌMDXci,pon-

tificatus nostri anno i.

Dat. die 12 iulii 1591, pontif. an. i.

Prooemium.

XXIX.

Confirmatio et declamilo iurisdiclionis

et privilegiorum Rotae civitatis Mace-

ratensis, Status Ecclesiastici
1

Gregorius Papa XIV,

ad futuram rei memoriam.

Romanum decet Pontificem, aequi bo-

nique supremum assertorem, ad ea quae

per eius praedecessores in subsidium 2
el

quibusvis locis, ac praeserlim in provin-

ciis suae et Apostolicae Sedis ditioni im-

mediate subiectis, degentium, nec non fa-

1 Hanc Rotarti inslituit Sixtus V ut supra in

eius Const. cxlv, Romanus, pag. 81.

2 Cherub. addit: et utilitatem pauperum, in

quibusvis, eie. (r. t.)

ciliorem iurium suorum consequutionem,

provide instiluta fuerunt, sollicite inten-

dere, ac ul firma et illibata persistant, ef-

fìcaciusque observentur, suae confirmatio-

nis praesidio propensius roborare. Si vero

aliqua in alieni iuris praeiudicium ten-

dere, aut discordiam ac litium et dissen-

sionum dispendia afferre posse reperiun-

tur, ita declarationis suae adminiculo

elucidare ac moderari, ut unicuique quod

suum est remaneat, nec debita iustitiae

administratio impediatur, ac alias desu-

per disponere, prout in Domino conspicit

salubriler expedire.

| ì. Cum itaque felicis recordationis

Sixtus Papa V, praedecessor noster, per

suas sub plumbo expeditas litteras, in

subsidium et utilitatem pauperum pro-

vinciae nostrae Marchiae, ac ex certis aliis

rationabilibus causis, in civilate Macera-

temi, quae alias satis Celebris et insignis,

ac fere in medio dictae provinciae, ac in

territorio faecundo el ameno sita, solita-

que sedes legatorum existit, unum tribu-

nal audientiae causarum Rotarci nuncu-

pandum, quinque iudicum iuris utriusque

doctorum, qui omnes et singulas totius

provinciae praedictae, ac civitatum, ter-

rarum, oppidorum, castrorum et aliorum

locorum sub eadem provincia comprehen-

sorum, necnon incolarum in illis habi-

tantium, causas, lites et conlroversias ci-

viles, tam prophanas quam ecclesiasticas,

merasque et mixtas, necnon etiam crimi-

nales, in quibus appellationi locus foret,

tam in prima, in dioecesi ac iurisdictione

Maceratensi, quam in secunda et ulterio-

ribus inslantiis in causis appellationis

totius provinciae huiusmodi cognoscere,

decidere fìneque debito terminare ac iu-

dicare possent et deberent, molu pro-

prio, perpetuo erexerit et instituerit.

| 2. Ac inter alia disposuerit quod au-

ditores Rolae huiusmodi in causis appel-

lationum et gravaminum a senlentiis et

Sixtus V in-

stiluit Rotam in

civitate Mace-
ratensi.

Ad quam etiam
ab episcopis

provinciae ap-
pellar! permisit.
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gravaminibus per episcopos dictae pro-

vinciae illatis, procedere ac iurisdiclio-

nem hahere possent.

| 3. Cumque vigore seu praelextu istius

E[iwnpicon- facullatis, venerabiles fratres episcopi di-
niiesti .-.uni ap- . .

,
• P • ,

peiiatimiem da- ctae provinciae conquesti luennt, piae-
ri eli^m m culi- ,. .

.

. -ir
cenici™ cor- dictos audilores, etiam ineausis ad lorura
rei:tionriu ino- , . ,-i

rum, ftc. ecclesiastirum spectantibus morumque

con'i'Ciionem concernentibus, ac in illis

in quibus appellationi suspensivae locus

non est, processisse.

| A. Ac proinde, habito prò parte di-

congri'gatio rtorum episcoporum recursu ad Congre-
super nerocin . . . . „ ,

Ki.i<. ii Ri'i.'. galionem venerabilium hatrum nostro-
Kotai' inbibuii. '

. ,

.

rum sanctae Romanae hcclesiae cardina-

lium super negociis episcoporum depu-

tatoruin, litteras eorum nomine, etiam de

mandalo nostro decrelas, obtinuerint, per

quas auditoribus mandabatur ne in prae-

diclis et aliis episcoporum eorumdem

causis procederent, proni in singulis lit—

teris praediclis plenius continelur.

| 5. Veruni, sicut nobis postea inno-

civiiasMacc-
iuit, et dilecli iìlii homines provinciae

ratuims ad Pa- x

pam habuit re- jjarc],iae, necnon communilas civitatis
cursum.

Maceratensis praedictarum, per ddectos

lilios Phoebum Rolundum, provinciae, et

Anlonium Franciscum Pellicanum, Nieo-

laum Hercolanum, et Yolumnium Pieu-

tium , civilatis Maceratensis huiusmodi

oratores, ad gratulandum nobis ac prae-

standam debitam obedientiam destinatos,

quos libenter audivimus, nobis exponi

fecerunt, litteras diclae Congregalionis

ipsis ci praediclo tribunali ac privilegiis

et facLiltalibus illius iudicibus concessis

grave damnum et praeiudicium ini erre.

| 0. Idcirco nos, quibus in primis sem-

Hi.iae "fi"ùfil" Per corc'' m ' 1 mst ' l iam uiìicuique aequa

quoa<id?'tas

n

a
g
p-

'ance administrare, ac episcoporum de-
peiiaiiunes. ror j $[mu \ e t pauperum subdilorum 110-

slrorum commodis et utililati consulere,

liles et dill'erentias, quae occasione lilte-

rarum praediclae Congregalionis exoriri

possent, praecidere easque moderari et

ROMANUM Àn. C. 1591

elucidare, ac alias in praemissis omnibus

de opportuno remedio salubriter et ma-

ture providere volentes , ac litterarum

earumdem tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis babentes, molu

proprio, non ad hominum aut conimu-

nilalisvel oralorum praedictorum seu ali-

cuius ipsorum aut cuiusvis seu quorum-

vis aliorum prò eis super hoc oblalae

petitionis instantiam, sed de mera volun-

tale et matura deliberatone ac ex certa

scientia nostra, deque aposlolicae pote-

statis plenitudine, auctorilate apostolica,

tenore praesentium, decernimus et decla-

ramus modernos et prò tempore existen-

tes auditores Rotae ac tribunalis totius

provinciae iMarcliiae huiusmodi, etiam vi-

gore diclarum litterarum Sixti praede-

eessoris nostri, causas appellationum seu

recursus et querelas, quae ab Ordinariis

locorum dictae provinciae, circa ea quae

pertinent ad visitationem aut morum cor-

rectionem, interponuntur, cognoscere, ac

etiam in iis casibus, in quibus ab eorum-

dem Ordinariorum deci'etis seu inlerlo-

cutoriis sententiis aut ordinationibus, ex

forma sacrorum canonum et decrelorum

Concilii Tridentini, necnon etiam consti-

lutionum apostolicarum , appellationes,

recursus et querelae, quoad effectum su-

spensivum prohibentur
,
procedere non

posse nec debere; ac Rotam et illius au-

ditores praedictos in istis casibus nullam

prorsus iurisdictionem hahere. Inhibitio-

nes quoque in huiusmodi causis per eos-

dem auditores concessas et concedendas,

cum processibus ac omnibus inde sequu-

lis, nullius roboris vel momenti fore et

esse.

§ 7. In reliquis vero omnibus et sin- io roii.iuu
^ vero cius mns-

gulis erectionem ac institutionem prae- aiutionem ot i«-

r clulta confirmat.

dictae Rotae, necnon privilegia, faculta-

tes et indulta quaecumque, eidem Rotae

eiusque auditoribus seu iudicibus, necnon

notariis, cursoribus ac aliis officialibus et
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personis, per lilteras ipsius erectionis ac

alias quomodolibet concessa; easdemque

litteras, necnon omnia et singula capi-

tuia, ordinationes, reformaliones et sta-

tuta, caeteraque in vim litterarum ere-

ctionis huiusraodi ac facullatis ad hoc in

illis attributae, etiam circa taxas, merce-

des ac salaria eorumdem officialium fa-

cta, et in eis contenta quaecumque, apo-

stolica auctoritate praedicta perpetuo ap-

probamus et confirmamus, ac eis plena-

riae et inviolabilis fìrmitatis apostolicae

robur adiicimus, ac praesentis scripti pa-

trocinio communimus, omnesque et sin-

gulos tam iuris quam facti defectus, si

qui in praemissis quomodolibet interve-

nerinl, supplemus.

| 8. Decernentes erectionem Rotae
ciausuias huiusmodi, ac privilegia, facultates, in-

praeservativas > r o ? >

apponit. dulta et alia praemissa valida et efficacia

esse et perpetuo fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere, ac

ab omnibus, quos concernunf et concer-

nent quomodolibet in futurum, inviola-

biliter perpetuo observari , sicque ab

omnibus censeri; atque ita per praedictos

et quoscumque alios iudices, ordinarios

vel delegatos, etiam causarum nostri Pa-

latii apostolici auditores eorumque loca-

tenentes, ac eiusdem sanctae Romanae

Ecclesiae cardinales, etiam de latere le-

gatos et vice-legatos, necnon Camerae

Apostolicae praesidentes et clericos aut

quosvis alios, sublata eis et ipsorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facultate et auctoritate, ubique lo-

corum iudicari, diffiniri et interprelari

debere; irritum quoque et inane quid-

quid secus super his a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

| 9. Quocirca dilecto fìlio Henrico, ti-

ei

E
prot"cloi

r

em tuu Sanctae Prudentianae presbylero, car-

dcputat, dinali Caietano nuncupato, camerario no-

stro moderno et prò tempore existenti,
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Rotae et Auditorum privilegiorumque

et indultorum praedictorum protectori

molu, scientia ac potestalis plenitudine

similibus per praesentes committimus et

mandamus, quatenus ipse per se vel alium

seu alios, easdem praesentes et in eis

contenta quaecumque solemniter publi-

cans, et Rotae ac eius auditoribus nec-

non officialibus praedictis in praemissis

efficacis defensionis praesidio assistens,

ipsas praesentes lilteras ac in eis contenta

huiusmodi debitae executioni demandet

ac demandari , necnon ab illis omnibus,

quos illae concernunt, inviolabiliter per-

petuo observari faciat, mandet atque pro-

curet. Non permittens auditores, notarios,

cursores ac alios officiales Rotae, necnon

homines provinciae huiusmodi desuper

per quoscumque contra praesentium te-

norem quomodolibet indebite molestari,

perturbari vel impediri. Contradictores

quoslibet et rebelles ac praemissis non

parentes, per sententias et censuras ec-

clesiaslicas ac etiam pecuniarias et alias

poenas caeteraque opportuna iuris et fa-

cti remedia, appellatione postposita, com-

pescendo ; ac legitimis super his habendis

servatis processibus, sententias, censuras

et poenas ipsas etiam iteratis vicibus ag-

gravando, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachii saecularis.

§40. Non obstantibus praemissis, ac ciausuias de-
& r

t

7 rogatonas sub-

constitutionibus el ordinalionibus apo- iicit -

stolicis, necnon Camerae et provinciae,

civitalum et locorum, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboratis, stalutis, consuetudi-

nibus ac usibus et naturis; privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis,

etiam illis ac quibusvis superioribus et

personis, sub quibuscumque tenoribus ac

formis, ac cum quibusvis clausulis et de-

cretis, etiam motu pari ac alias in con-

trarium quomodolibet facientibus ac con-

cessis, confirmatis et innovatis. Quibus
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omnibus, etiamsi, prò illorum sufficienti

derogatione, de illis eorumque totis te-

noribus speciali*, expressa et individua

menlio habenda forel, eorum omnium et

singulorum tenores, ac si de verbo ad

verbum exprimerenlur el insererentur,

praesentibus prò sufficienter ospressis ha-

bentes, illis alias in suo roborc perman-

suris, bar vice dumtaxal, speeialiler et

expresse harum serie motu simili dero-

gainus, caelerisque rontrariis quibuscum-

que; seu si aliquibus, communiler voi di-

vismi ab Apostolica sit Sede indultum

quod interdici, suspendi voi excommu-
nicari non possint per lilteras apostolicas

non facientes plenam et expressam ai; de

verbo ad verbum de indulto buiusmodi

mentionem.

Datum Romae in Monte Quirinali , sul)

annido Piscatoris, die duodecima iulii,

millesimo quingenlesimo nonagesimo pri-

mo, pontificalus nostri anno i.

Dal. die l"2 iulii 1591, pont. an. I.

XXX.

Confirma Un ìi/lrrariniì Gregorii XIII ri

SìjIÌ V qtiibu-t iiìrrcatoribua Groecis

Ancona e rominoraiiiibus cniicrililitr fa-

ctiltas sìbi eligendi ronsiilcm 1

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

| 1. (ami, siciil accepimus, felicis re-

cordai ionis Gregorius Papa XIII, praede-

i?"
g
"^-a"! cfsw.r noslci', mercatoribus et aliisGrae-

consnicm
r"p

i

.

u '" cis chi'istianis ex insula Palmos in civitate

nostra, tunc sua, Anconilana commoran-
libus ci eo accedentibus, ut proprium prò

sua natione in dieta civitate consulem

1 Ex Regest. in Secret. Brevium. — Sixti V

Constitutionem, cui initium Dudum, lecere est

in eius Appendice, Constant, xvm, pag. 269 prae-

sentis voluminis nostrae Taurinensis editionis.

li

rihu

cons

Cl'SSil.

eligere, creare et deputare valerent, con-

cessa; et deinde piae memoriae Sixlus

Papa V, etiam praedecessor noster, in-

dultum et facultatem eligendi consulem

buiusmodi, omniaque el singula in eis-

deiu dicti Gregorii praedecessoris litteris

contenta, necnon electionem et deputa-

lionem dicti consulis per eosdem merca-

tores et alios Graecos vigore earumdem

lilterarum factas, ac omnia et singula

inde sequuta, approbavit et continuavi!,

ac eisdem mercatoribus et aliis praedictis

eunidem consulem conflrmandi, revo-

car.di et alium nominandi, quoties illis

expodire videbilur, concessit et indulsit,

pi'iiut in singulis diclorum praedecesso-

rum in forma brevis expeditis litteris ple-

nius continetur.

§ "2. Cum autem mercatores et alii

Graeci chrisliani praedicti cupiant prae-

missa omnia, prò illorum subsistentia,

nostro et Sedis Apostolicae munimine

roborari; propterea prò eorum parte

nobis fuit humiliter supplicalum ut in

praemissis opportune providere de beni-

gni late apostolica dignaremur :

§ o. Nos igitur, singularum litterarum

praedictarum tenores ac dalas ac ruius-

cumque alleiius iura el praetensiones

praesentibus prò expressis habentes, hu-
i usi nodi supplicationibus inclinati, facul-

tatem, indultum, electionem, confirma-

lionem et omnia alia in praedictis dieto-

rum praedecessorum litteris contenta,

apostolica auctoritate , tenore praesen-

lium, confirmamus et approbamus, ac

illis plenariae et inviolabilis firmitatis

robur adiicimus, ac per eos, ad quos spe-

ctat et in futurum spectabit, ad illarum

inviolabilem observationem teneri, ipsos-

que ad id censuris ecclesiasticis aliisque

iuris et faeti remediis cogi posse.

§ 4. Sicque per quoscumque iudices,

ordinarios el delegatos, etiam causarurn

Palalii Apostolici auditores, sublata eis

Quod poslea
Sistus V conlir-

mavit.

Hoc idem a
Gregorio firmati

potimi.

Conli rmatPon-
tifex.

Chi ligula n pi'o

perpetua linni-

lale.
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Exequuloi'C

deputat.

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et inlerpretandi facilitate et auctorilale,

ubique iudicari et difflniri debere; ac ir-

rilum et inane quidquid secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigeril attentali, decer-

nimus.

| 5. Mandantes nunc et prò tempore

dictae civitatis Anconae gubernatori seu

eius locuratenenti caeterisque ad quos

spectat, ut quolies prò parte dictorum

mercalorum vel alicuius eorum merini

requisiti, praesentes et dictorum praede-

cessorum litteras ac in eis contenta hu-

iusmodi ab omnibus faciant inviolabiliter

observari, non permiltentes eos super

praemissis per quoscumque quomodolibet

molestare

| 6. Non obstante quacumque conces-

conirariorum sione de officio consulatus dictae natio

-

derogalio.

nis et insulae Pathmos cuicumque alteri

personae, praesertim non ex titillo one-

roso, per nos forsan facla, quam per eas-

dem praesentes revocamus, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris, die xm iulii mdxci,

pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 13 iulii 1591, pont. an. i.

XXXI.

Iurisdictio sanctae Romanae Ecclesiae

canlinalis protectoris et iudicis causa-

rum, interesse monaslerii monialium

Sanctae Marthac de Urbe langentium l

1 Hocmonasterium seu potius domus erat pro-

bationis dudum et refrigeri! mulierum vitae cul-

pabilis, ut innuptae moniales fierent vel matri-

monio copularentur, nuptae vero propriis viris

reslituerentur. Sed hoc pium opus ad monaste-

rium Domus Piae nuncupatum olim translatum

fuit, ut videre est in Gregorii XIII Constitut. lxxix,

Cupienles, tom. vili, pag. 202.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Salubrem monasleriorum omnium, prae-

sertim Urbis noslrae, de quibus peculia-

rem curam habemus, statum desideran-

les, non modo quae illis concessa sunt

libenter confìrmamus et approbamus, ve-

runi eliam quae expressiorem sensum po-

stulare videntur, re diligenter perspecta,

ila declaramus, ut omnis dubietas de piis

chrislifìdelium mentibus evellatur.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda-

lionis Paulus Papa IH, quamdam in Urbe

domum prò mulieribus, tam coniugatis

quam solutis, vitae culpabilis recipiendis

ibique retinendis, etiam sub clausura,

donec vel moniales fierent vel matrimo-

nio copularentur, si innuptae, vel si

nuptae essent, propriis viris restitueren-

lur, depulavit. Ac prò gubernio mulie-

rum et domus huiusmodi confraternita-

tem de Gralia nuncupalam, cum ecclesia,

dormitorio et aliis necessariis ad prae-

dicla, ac facultate quaecumque statiita li-

cita et honesta, ac prò huiusmodi guber-

nio et administratione necessaria et op-

portuna condendi, eidem confraternitaLi

concessa, erexit; et successive dieta con-

fralernitas, prò tutiori et faciliori guber-

nio et praemissorum exequutione, in suum

et dictarum mulierum et domus protecto-

rem elegit , et dictus praedecessor depu-

tavi! bonae memoriae Rodulphum tituli

Sanctae Mariae in Translyberim presby-

terum cardinalem de Carpo nuncupatum.

§ 2. Necnon similis memoriae Raynu-

tius tituli S. Angeli, presbyter cardinalis

Ravennatensis nuncupatus, et maior poe-

nitenliarius, comperto quod multae ex

dictis mulieribus locum in aliis monaste-

riis commode non reperiebant, ubi mo-

niales fieri voluissent, habita fìdeli infor-

ni atione a confrat-ribus dictae confraler-

nitatis, illorumque supplicationibus incli-

natus, auctoritate apostolica et de mandato

Exordiuro.

Paulus III

domum in Urlio

deputavitadro-
cipiendum mu-
lieres vitae cul-

pabilis et desu-
per cont'raterni-

tatera instituit.

Et poslea
erectum ibidem
iìiit monaste-
riuin prò reci-

piendis quae ex
praedietis mu-
lieribus, monia-
les esse vole-

bant.
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eiusdem praedecessoris, partem dictae

domus in monasterium monialium, sub

invocalione Sanctae Marthae, per prote-

clorem et confralres praedictos eleclam,

cum ecclesia, claustro, dormitorio et aliis

necessariis, prò una abbatissa per eun-

dem Rodulphum cardinalem et prò tem-

pore existentem protectorem ipsius con-

fraternitatis, perpetuo seu ad tempus,

prout ipsi protectori videretur, eligenda,

ac per caeteras moniales confìrmanda, et

aliis mulieribus ad dictam domum ac-

cessuris et Religionem ingressuris, sub

certis modo et forma lune lalius expres-

sis, perpetuo erexit et instituit, et abba-

lissam eligendi, et monialibus habitum

exhibendi acad professionem recipiendi,

eidem Rodulpho cardinali protectori per

eumdem praedecessorem piena facullas

concessa fuit. Necnon confraternitatem,

domum et monasterium S. Marthae huius-

modi eorumque bona sub protectione Ro-

mani Pontificis et prò tempore existentis

protectoris recepit, ac obedientiae, cor-

reclioni et visitationi illius vicarii generalis

subiecta fore et esse decrcvil et declaravit.

§ 3. Et deinde piae memoriae Iulius

Papa etiam III, prò maiori diclarum mu-
luiius in iu-

ljerum quiete , eidem Rodulpho presby-

?T
C

miuornm
'ero car(iinali et prò tempore existenti

nioDiaiiuiTi et protectori, ac vice-proteclori monaslerii,
monasl. praeui- r ' r '

ctorum conces- domus et confratemitatispraedictae omnes

et singulas causas, quaesliones et contro-

versias, civiles et criminales ac mixtas

,

super dotibus, rebus et bonis quibuscum-

que mulierum, monialium et monasterii

huiusmodi, ac illorum occasione, coram

quibusvis iudicibus, tam ecclesiasticis

quam saecularibus, dictae Urbis quomo-
dolibet motas et movendas , tam activc

quam passive, cum omnibus et singulis

earum incidentibus, dependentibus, emer-

gentibus , annexis et connexis
,
praevia

opportuna avocatione
,
per se vel alium

ab eo et prò tempore existente protectore

ROMANUM

depulandum , summarie , simpliciter et

de plano , sine strepitu et figura iudicii

,

sola facti ventate inspecla, audiendi, co-

gnoscendi, decidendi et fine debito ter-

minando ac quicquid decrevisset debitae

executioni mandandi ac demandari fa-

ciendi; ac indemnitati partium consu-

lendi, in causis ipsis ac omnibus nego-

ciis, domum ac moniales et confraterni-

tatem huiusmodi prò tempore concer-

nentibus, etiam nullo penitus iuris ordine

seu Camerae Aposlolicae stylo vel con-

suetudine servatis, sed sola facti ventate

inspecta, de bono et aequo, quandocum-

que ei visum foret, de facto, manu regia,

velo levato et alias prò eius arbitrio pro-

cedendi et iudicandi; necnon exeommu-

nicationes et alias censuras et poenas de-

super promulgandi et relaxandi, et ab eis

absolvendi, et brachium saeculare invo-

cando et contra quascumque personas
,

quacumque auctoritate et dignitate fun-

gentes , et moniales , et mulieres ipsas

contra voluntatem dicti Rodulphi cardina-

lis et prò tempore existentis protectoris

seu vice-protectoris alibi quam coram

eo seu eius deputato, quomodolibet mo-
lestari; et denique omnia et singula in

praemissis et circa ea quomodolibet ne-

cessaria et opportuna, etiam unica sen-

tentia, ita quod ab ea, et aliis praemissis

nullo umquam tempore appellare liceret,

etiam per viam mandati executivi, fa-

ciendi, gerendi et exequendi in omnibus

et per omnia, ac si tres sententiae con-

formes desuper latae essent, sublata qua-

cumque appellandi et de nullitate dicendi

facilitale, plenam liberam et omnimodam
facullalem concessit; dictasque causas, ut

praefertur, audiendi, cognoscendi et de-

cidendi eidem Rodulpho cardinali et prò

tempore existenti protectori et vice-pro-

lectori seu ab eis deputando in omnibus
et per omnia commisit. Decernens pro-

1 Legi forsitan debet procederteli (r. t.).

An. C. 1591

Facultatem
quoque summa-
rie et simplici-

ter procedendo

Appellatione

remota.
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Gregoi'ins XIII

iussit in dicto

raonasterio non
ainplius recipi

mnlieros eorru-

ptas, sed virgi-

nes tantum ex

causa hic ex-

pressi.

Sed dubitatum
fuitanprotector
et congregatio
haberent totale

regimen dicti

monasterii, ob
mutationem de
qua supra.

cessus et sententias sic ferendas nullate-

nus impugnari seu revocari, nisi motu

proprio, et ipso protettore semper vocato

et audito , ac eo consentiente, impediri

non posse. Et sic per quoscumque iudi-

ces et commissarios
,
quavis auctoritale

fungentes, sublata aliter iudicandi et in-

terpretandi facultate, iudicari et deffiniri;

ac irritum et inane quicquid secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter , contigeril attentari

,

decrevit.

§ 4. Demum recolendae memoriae

Gregorius Papa XIII, praedecessor noster,

cum accepisset quod huiusmodi mulieres

corruptae, quae in moniales recipi soli-

tae erant , admilti desierant , et earum

loco virgines recipi consueverunt, quae

tamen aliquando remissius ibi moniales

fiebant, et subinde institutum hoc virgi-

nes recipiendi minuebalur, ne promiscue

cum corruptis reciperentur, devotioni ac

maiori augmento dicti monasterii consu-

lens, accedentibus maxime supplicationi-

bus abbatissae dicti monasterii ac illud

gubernantium, statuit et decrevil quod ex

tunc de caetero perpetuis futuris tempo-

ribus, aliae quam virgines et mulieres

honestae vitae et famae in moniales dicti

monasterii a quoquam, quavis auctoritate

fungente et quocumque, etiam cardina-

lati honore fulgente, admilti vel recipi

non valerent, cum irrilantis appositione

decreti, proutin singulisdictorumPaulilII,

Iulii etiam III ac Gregorii XIII
,
praede-

cessorum, et Raynutii cardinalis litteris

desuper confectis plenius continetur.

§ 5. Cum autem, sicut nuper accepi-

mus, quantum monasterium huiusmodi

a primaevo illius slatu in bonitate et

observantia creveril, ad honorem omni-

potentis Dei et dictae Urbis utilitalem

,

non sine vigilanti cura prò tempore

existentis protectoris et congregationis

praedictae, et quomodo in dies magis

magisque hoc opus crescat, etiamsi a

Rodulpho cardinali et aliis prò tempore

existentibus protectoribus usitatum scia-

mus, in universum per se, et diclam con-

gregationem huiusmodi et monasterium

in spiritualibus et lemporalibus regi et

gubernari, statuta ad id necessaria et

opportuna concedendi ' mulieres ad mo-

nachandum et virgines ad educandum re-

cipiendi, moniales praedictas examinandi,

illisque habilum exibendi , ad professio-

nem recipiendi , licentiasque ingrediendi

dictum monasterium eisdem virginibus

et quibus opus esset concedendi, per se

vel alium ab eo deputalum, confessarios

eligendi, et alia faciendi,gerendi et exer-

cendi, quae sibi in praemissis omnibus

et singulis facultatibus concessa reperiun-

tur, vel quae sibi bene visa forent, et

quae Ordinarii locorum ex forma iuris et

decrelorum Concilii Tridentini facere so-

liti sunt, facultatem habere: tamen non-

nulli nimium scrupulosi de praedictorum

potestate, de aliquibus ab eis gestis vel

gerendis dubitarunt et dubitant
,
quae-

rentes causam ex ipsismet facultatibus

non admodum explicitis et alias :

§ 6. Nos , omnem in praemissis dubi-

tandi materiam removere cupientes, ac

dictarum litterarum tenores, ac si de verbo

ad verbum insererentur, praesentibus prò

expressis habenles, motu proprio , ac ex

certa nostra scientia, ac de apostolicae

potestatis plenitudine , concessiones ac

litteras praedictas apostolica auctoritate,

tenore praesentium, approbamus et con-

firmamus.

§ 7. Et quatenus opus sit , illas inno-

vamus, et ad tollendum omne dubium
,

et alias ad omnem meliorem finem et ef-

fectum, decernimus et declaramus inte-

grimi et plenarium gubei'nium dicti mo-

nasterii et monialium spectare et perli-

nere ad prolectorem prò tempore exi-

1 Cherub. condendi (r. t.).

Ilio ideo Pon-
tilox auctorita-

tem protectoris

et congregatio-

nis conlirmat,

Innovatque et

ileruin concedit

et ampliat.
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stentem dì e ti monasteri; illique seu

vice-protcclori voi ah eis deputando li-

cuisse el licere muliercs monacandas re-

cipero, receptas probarc, probatas cxami-

nare, exaininalas in moniales admittere

vel reiicere , admissis habitum exhibere

et ad professiones admittere
;
puellas ad

edueationem recipore, receptas intromil-

tere et rolinere, retentas suis loco et tem-

pore dimillere; ipsisque et aliis porsonis

dictum monasleriuin ingredi volentibus

,

prò rebus ac negociis necessariis licen-

tiam concedere; confessarios et aliosmi-

nistros deputare, et demum omnia et sin-

gula circa gubernium et regimen dicti

monasteri! Tacere, gerere et exercere, quae

in monastcrii monialium suarum dioccc-

sum Ordinarli locorum , tam in vim iuris

communisquam dicti conciliietapprobalae

consuetudinis, in dieta Urbe respeclive

lacere solili sunt, consueverunl et pos-

sunt, reservata dilecto filio nostro Hie-

ronyrno Ululi S. Susannae
,
presbytero

cardinali Rusticucio nuncupato , et prò

tempore exislenli vicario nostro in dieta

Urbe et eius districhi generali, dicti mo-

nastcrii visitatione, el ita de caelero

fieri et observari volumus el mandamus.

Necnon protecloreni et congregalionem

praediclos ad antiquum eorum statum et

observantiam et facultatem
,

qualenus

opus sit, restituimns et plenarie reinle-

grainus, ac reslilutos et reintegratos esse

staluimus ci ordinamus.

§ 8. Nocnon praesentes littoras et in

f'?>

u

a!''"ac!

, ''a<" eis contenta quaecuinque valida et effica-

cia foro, suosque plenarios et integros

elYeclus sortiri et inviolabililer observari

debeie, nec de subroptionis voi obreptio-

nis aut nullitalis vilio seu inlenlionis no-

strao dcl'cctu, quovis quaesilo colore,

praotextu vel in^enio, notari vel impu-

gnali, noe per nos voi Sedem Aposlolicam

ullo umquam tempore revocari, aut alias

illis derogali posse; et quolies illa revo-

cari aut alias illi derogari contigerit, to-

lies in pristinum statum restituì, et de

novo et etiam sub posteriori data per

ipsos proteclorem et congregationem eli-

genda concessa et stabilita esse.

§ 9. Sicque per quoscumque iudices et

commissarios , etiam causarum Palatii

Apostolici auditores et S. R. E. cardina-

les, sublala eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritate, ubique iudicari et diffiniri

debere; necnon irritum et inane decer-

nimus si secus super his a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignorante]*,

contigerit atton tari.

| 40. Non obstanlibus praemissis et

constitulionibus et ordinationibus apo-

slolicis, et statulis et consueludinibus

dicti monasterii , iuramenlo , confìrma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboralis ; privilegiis quoque, indultis et

litleris aposlolicis , quibusvis Romanae
Curiae tribunalibus , curiis , magistrati-

bus, iudieibus
,
praeserlim dicto vicario

et aliis quibusvis personis, sub quibusvis

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

( lausulis, formulis et decrelis, eliam motu
simili et oonsistorialiler concessis, appro-

batis et innovatis
,
quibus omnibus, eo-

rum tenores praesentibus prò expressis

habenlcs, illis alias in suo robore perman-
suris , hac vice dumtaxat , specialiter et

expresse derogamus, caeterisque contra-

riis quibuscumque.

Datura Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris , die xvm iulii mdxci
,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 18 iulii 1591, pont. an. i.

Clausula sub-

lata, l'Io.

Derogalio con-

trariorum.

XXXII.

Capituli Antverpicnsis privilcijia in/ir-

ìiiat in iis
, quae cxanpliouem a iu-

nsdicliune episcopi orilinari i con-
cemunt '

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Exordium.

Capìtulo an-
liqua privilegia

exemptionis a
iurisdu'tione e-

piscopi obs^r-
vanda esse,

Episcopo Tero
sublata fuisse

per ereclionem
in cathedralem
contendenlibus;

Causa primum
commissa e^t

nnncio aposto-
lico;

Gregorius Papa XIV
,

ad futuram rei memoriam.

Inter caetera, quae internis exoptamus

affeclibus , id unum esl ut inter praela-

tos eorumque subditos charitatem con-

cordia nulriat, et pacem charitatis fìrmet

amaenitas.

§ 1 . Alias siquidem , cum dilecti fìlii

decanus et Capilulum ecclesiae Antver-

piensis, ratione quorumdam privilegio-

rum in eorum favorem a felicis recor-

dationis Alexandre VI, Leone X, Adriano

edam VI, praedecessoribus nostris, an-

tequam dieta ecclesia, quae tunc colle-

giata et dioecesis Cameracensis erat, in

cathedralem erecta extitisset, emanato-

rum seu approbatorum, ampliatorum seu

innovatorum , non solum exemptionem

a iurisdictione, visitatone, correclione et

omnimoda superioritate moderni et prò

tempore existentis episcopi Antverpien-

sis , seque immediate Sedi Apostolicae

subiectos, verum etiam iurisdiclionem in

universum clerum Antverpiensem , tam

in civilibus, matrimonialibus et crimina-

libus causis, quam in facultate a casibus

episcopo reservalis absolvendi et conce-

dendi lilteras dimissoriales, necnon forsan

pluribus aliis. Et modernus episcopus

privilegia huiusmodi, si quae ipsi deca-

nus et Capitulum haberent, ut praefertur,

per erectionem praedictae ecclesiae in

cathedralem
,
postmodum a piae memo-

riae Paulo Papa IV, etiam praedecessore

nostro, factam, de medio sublata et abro-

gata fuisse praetenderent , causaeque et

praetentiones et conlroversiae huiusmodi,

de communi partium consensi! venera-

bili fratri noslro episcopo Caiacensi, no-

stro et dictae Sedis in illis parlibus nun-

tio , componendae , commissae fuissenL
;

et ipse episcopus nuntius, iuribus amba-

rum partium huiusmodi per eum dili-

genter visis, acta desuper emanata et

gesta ad recolendae memoria e Sixtum

Papam V, similiter praedecessorem no-

strum, et Sedem praedictam transmitti et

perferri curasset ; idemque Sixlus prae-

decessor negolium huiusmodi venerabi-

libus fratribus nostris S. R. E. super in-

terpretatione Concilii Tridentini deputatis

cardinalibus , audiendum et cognoscen-

dum el, fine debito terminandum com-

misisset; praedicti cardinales, visis dili-

genler iuribus praedictis, nec non advo-

calis et procuratoribus partium hinc inde

sufficienter auditis, causaque mature et

prout decebat diligenter accurateque

discussa, et in utramque partem exami-

nata, censuerunl pristina quondam colle-

giatae ecclesiae, quae postea, ut prae-

fertur , in cathedralem Antverpiensem

erecta est, privilegia Capitulo antedicto

contra episcopi Antverpiensis iurisdictio-

nem non amplius suffragari in iis quae

concernunt iurisdictionem ipsius episcopi,

et praeserlim in casibus , in quibus iu-

risdictio ipsi episcopo a Concilio Triden-

tino tributa est. Et nihilominus praedicti

decanus et Capitulum
,
praemissis non

contenti, ad eumdem Sixtum praedeces-

sorem et Sedem praedictam de novo re-

cursum habentes, praediclum negotium

de novo ipsis cardinalibus audiendum et

examinandum committi obtinuerunt; car-

dinalesque praedicti in decisis remanen-

tes, secundo prò episcopi Antverpiensis iu-

risdictione, ila, ut praefertur, censuerunt;

ac tandem, ne aliqua decano et Capitulo

antedictis ulterius litigandi remaneret oc-

casio, iidem cardinales, terlio negotium

praedictum reassumenles , unanimi con-

sensu iu eamdem, ut praefertur, devene-

runt sententiam.

§ 2. Cura autem nos, aequitate pensala,

iure ducamus providendum ut quae ipsi

cardinales magna cum maturitate et stu-

dio tribus distinctis vicibus desuper cen-

suerunt, debilae exequulione demanden-

tur, totius lilis ac differentiarum et prae-

Mox congre-
gationi Concilii.

Quae censuit
dieta privilegia

non suffragari

quoad exem-
ptionem a iu-

risdictione Or-
dinarli.

Et sic ilerum
ac terlio fuit

definitimi.

Gregorius ita-

que imposilo
parlibus silen-

tio,
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tensionis huiusmodi stalum, necnon causae

et causarum merita, ac moderai episcopi

et decani ac capituli praedictorum iura,

nec non singulorum praedictorum privi-

legiorum eisdem decano, Capitulo et ec-

clesiae quomodolibet per praediclos Ro-

manos Ponlifices praedecessores nostros

concessorum veriores, etiam totos, teno-

res praesentibus prò piene et sufficienter

expressis habenles, causam et causas seu

differenlias et praetensiones praedictas

universas , super praemissis latius de-

ductas, tam coram praedicto episcopo

Caiacensi et cardinalibus praedictis, quam

aliis quibuscumque iudicibus, ordinariis

ac delegatis , in Romana Curia et extra

eam et ubilibetpendentes, in quibuscum-

que statu et terminis reperiantur, harum

serie ad nos avocantes, litemque et lites

huiusmodi penilus exlinguentes, perpe-

luumque super bis decano , Capitulo et

illius singularibus personis et canonicis

et aliis collitigantibus praedictis silentium

imponentes, ac eis super praedictis os

claudentes, de Consilio eorumdem eardi-

nalium, quibus et nos huiusmodi nego-

tium videndum et nobis referendum com-

misimus, tenore praesentium, dicimus et

Dina privile- declaramus: pristina quondam collcgialae
già iiilinnat in

_

A A '-

ii-iqnaei.Mnrc'1- ecclesiae, quae postea, ni praefertur, in
nunt exeni|)liit- l L

,

l

iicm a i.iiu.u- cathedralem Anlverpiensem erecta est

,

rl.ione Ih, Ima- r '

"' privilegia Capitulo antedicto contra epi-

scopi Antvcrpiensis iurisdictionem non

amplius suffragari in iis quae concernunt

iurisdictionem ipsius episcopi, etpraeser-

tim in casibus, in quibus iurisdictio ipsi

episcopo a Concilio Tridentino tributa

est ; illaque revocata , cassata , irrita et

annullala decernimus.

| .">. Mandanles eisdem decano ci Ca-

iido'" ui

1 ' t

eM P',u'° qualenus diclo episcopo, tamquam
s.r.pj sui man- patri et pastori animarum suarum, Immi-
llata exc'<]iialnr; l l '

liter inlendenles ac exhibcnles sibi obe-

dientiam et reverentiam debilas, eius sa-

lubria monita et mandala suscipiant hu-
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militer, et efficaciter adimplere curent;

alioquin sententiam, quam rite tulerit in

contumaces, ralam habebimus, et facie-

mus, auctoreDomino, usque ad satisfactio-

nem condignam inviolabiliter observari.

§ A. Sicque in praemissis et supradiclis sicque ubiiibet
-

. ., . defmiri mandat.

omnibus et singulis ab omnibus censen,

ac ila et non aliter per praedictos et quo-

scumque alios iudices, etiam causarum

palatii apostolici auditores, et S. R. E.

cardinales , etiam de latere legatos, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et

auctoritate, iudicari et diffiniri debere
;

irritum quoque quicquid
,
quavis aucto-